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Proponowany porządek obrad: 
1. Otwarcie obrad. 
2. Stwierdzenie prawomocności. 
3. Przyjęcie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu z XV sesji. 
5. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady. 
6. Informacje Wójta Gminy o pracach między sesjami. 
7. Zapytania i interpelacje. 
8. Uchwały 
a. Nr XVI/…/12 podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako 

podstawę do obliczenia podatku  rolnego za 2013 rok na obszarze Gminy Miłoradz. 
b. Nr XVI/…/12 podjęcie uchwały w sprawie zwolnień w  podatku rolnym  na terenie Gminy 

Miłoradz. 
c. Nr XVI/…/12 podjęcie uchwały w sprawie określenia   wysokości stawek  podatku  od 

nieruchomości  na  2013 rok. 
d. Nr XVI/…/12 podjęcie uchwały w sprawie zwolnień w  podatku od  nieruchomości na terenie 

Gminy Miłoradz. 
e. Nr XVI/…/12 podjęcie uchwały w sprawie określenia stawki opłaty od posiadania psów na 2013 

rok. 
f. Nr XVI/…/12 podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych  na 2013 rok. 
g. Nr XVI/…/12 podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia gminnego programu profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych na 2013 rok. 
h. Nr XVI/…/12 podjęcie uchwały w sprawie ustalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii 2013r. 
i. Nr XVI/…/12 podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Rocznego Programu współpracy Gminy 

Miłoradz z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 3 ust.2 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 2013 rok. 

j. Nr XVI/…/12 podjęcie uchwały w sprawie wydzierżawienia w formie bezprzetargowej działki nr 
17/1 o powierzchni 0,2000 ha położonej w Miłoradzu dla osoby fizycznej na okres 10 lat. 

k. Nr XVI/…/12 podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/94/2011 Rady Gminy Miłoradz 
z dnia 28 grudnia 2011 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w roku 2012 przez Gminę 
Miłoradz dla Powiatu Malborskiego (zmiana I). 

l. Nr XVI/…/12 podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2012 (zmiana VI).  
9. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 
10. Wolne wnioski i oświadczenia. 
11. Zakończenie obrad.   

  
 
 
Z okazji Narodowego Święta Niepodległości młodzież Gimnazjum Publicznego w Miłoradzu im. 
Janusza Korczaka zaprezentowała występ artystyczny. 

 
Ad. 1 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski otworzył XVI Sesję Rady 
Gminy Miłoradz.  
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Ad. 2 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski powitał przybyłych Radnych, 
Wójta Gminy, Sołtysów i pracowników urzędu (listy obecności stanowią załącznik Nr 1, 2 i 3 
do niniejszego protokołu), na podstawie listy obecności radnych stwierdził prawomocność 
obrad – na stan 15 radnych udział w posiedzeniu bierze 14 radnych. 
 
Ad. 3 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski zapytał, kto z radnych ma 
uwagi do porządku obrad XVI Sesji. 
Uwag nie wniesiono. 
Porządek obrad XVI Sesji Rady Gminy Miłoradz w głosowaniu jawnym został przyjęty 
jednogłośnie. 
 
Ad. 4 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski zwrócił się do Radnych z 
pytaniem, czy wnoszą uwagi do protokołu z poprzedniej XV Sesji.  
Uwag nie wniesiono. 
Protokół obrad XV Sesji Rady Gminy Miłoradz w głosowaniu jawnym został przyjęty 
jednogłośnie. 
 
Ad. 5 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poinformował, że 30 
października uczestniczył w konferencji nt. turystyki rowerowej. Stwierdził, że projekt 
rozwoju turystyki  na lata 2014 – 2020 zakłada powstanie ścieżki rowerowej na naszym 
terenie, która będzie łączyć Tczew z Kwidzynem. 
Następnie poprosił Radnego Powiatu Malborskiego Pana Sławomira Zirrę o przedstawienie 
pracy rady powiatu. 
Radny powiatowy Pan Sławomir Zirra uzasadnił swoje głosowanie w sprawie przystąpienia 
powiatu do spółki „Centrum aktywnego Wypoczynku w Malborku Spółka z o. o.”, a tym 
samym za udzieleniem dofinansowania budowy Aquaparku  w Malborku. 
Wymienił następujące argumenty za tym żeby głosować przeciwko uchwale: 

1. To nie jest zadanie powiatu. Główne zadanie powiatu to drogi, które są też moim 
głównym priorytetem. 

2. Spółka to ryzyko finansowe – jeżeli będą straty to będzie trzeba dokładać. 
3. Na spotkaniu przed głosowaniem z Wójtem i Przewodniczącym Rady usłyszał głos 

sprzeciwu odnośnie uchwały. Dowiedział się też o planie wykonania dokumentacji na 
remont drogi Mątowy Wielkie – Mątowy Małe PGR przez  gminę, a później wnioskowania 
do powiatu o remont w/w drogi. 

Następnie wymienił argumenty za tym żeby głosować za uchwałą: 
1. Zapewnienie koalicji, że remont dróg będzie dalej priorytetem i remonty będą 

kontynuowane. 
2. Turystyka to strategia powiatu a budowa Aquaparku doskonale się wplata w to zadanie,  
3. Aquapark to praca dla ok. 50 osób 
4. Jeżeli spółka będzie dobrze prosperowała to będzie przynosiła zysk i w przyszłości będą to 

pieniądze dla powiatu. 
5. Dobra analiza finansowa poparta autorytetem wielu osób min. Pani Katarzyny Kostrzewa - 

Rzoska. 
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6. Wykonawca  projektu ma być jednocześnie  udziałowcem spółki co zapewnia solidność 
wykonania. 

7. Konieczność powstania basenu na terenie powiatu. Baseny w Tczewie i Malborku są 
praktycznie nieosiągalne dla mieszkańców ze względu na maksymalne obłożenie. Jako 
nauczyciel WF popiera powstanie każdego basenu. 

8. Arytmetyka – z rozpoznania wśród radnych wiedział, że przeciwko uchwale będzie 
głosowało 2 lub 3 radnych. Mając na uwadze dobro naszej gminy i uzyskanie 
ewentualnego poparcia dla wspomnianego wcześniej projektu  remontu drogi Mątowy 
Wielkie – Mątowy Małe PGR nie opłaca mi się głosować przeciwko uchwale. 

Biorąc pod uwagę więcej argumentów pozytywnych Radny zdecydował głosować za uchwałą 
powołującą spółkę i przeznaczającą kwotę do 3 mln złotych na budowę Aquaparku. 
Z innych spraw powiatowych radny przekazał informację o: 

1. Uzyskaniu akceptacji projektu tzw. Schetynówki czyli remontu drogi Cisy – Pogorzała 
Wieś. Inwestycja będzie realizowana w roku 2013. 

2. Rozpoczęciu prac przez firmę usuwającą korzenie ściętych drzew. Firma usunie 
newralgiczne korzenie w Kończewicach koła Państwa Wojtarowicz. 

3. Remoncie drogi powiatowej od skrzyżowania głównego w Miłoradzu do dawnego SKR. 
Przy wspólnych staraniach władz gminy i radnego powiatowego droga została już 
ukończona razem z chodnikiem  wykonanym z polbruku, o który walczyli mieszkańcy. 

Ze spraw szkolnych Pan Sławomir Zirra jako dyrektor szkoły podziękował Radzie za 
zrealizowane projekty – plac zabaw przy szkole w Kończewicach oraz budowa boiska Orlik w 
Miłoradzu. Obie inwestycje bardzo się sprawdzają i służą dzieciom i młodzieży.  
Poprosił również o wstępną akceptację Rady w sprawie projektu szkoły o nadanie szkole 
imienia ks. Jana Twardowskiego oraz dofinansowania (sponsorowania) przez radnych zakupu 
sztandaru dla szkoły. 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poinformował, że radni 
wstępnie zaakceptowali projekt szkoły o nadanie szkole imienia ks. Jana Twardowskiego. 
Sprawdzi, czy stosowne pismo zostało wysłane. 
Radny Pan Ryszard Bolek wyraził opinię, że budowa Aquaparku i strategia rozwoju turystyki 
jest właściwa dla miasta Malborka. Wielokrotnie zwracał się z prośbą o wyczyszczenie 
przepustów (woda zalewa pola uprawne) oraz utwardzenia, wyrównania poboczy te sprawy 
do dnia dzisiejszego nie zostały wykonane. 
Obrady opuściła Radna Pani Sylwia Witek. 
 
Ad. 6 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński przedstawił informację o swojej działalności i realizacji 
zadań w okresie między sesjami. 
Poinformował, że z okazji Dnia Nauczyciela, wręczył nagrody wójta 3 nauczycielom.  
Dnia 8 października uczestniczył w spotkaniu z wiceministrem edukacji w sprawie zmian w 
Karcie nauczyciela. 
Ponadto odbyły się spotkania z firmami w sprawie przesyłu energii elektrycznej przez teren 
naszej gminy. Rozmowy były prowadzone z firmami od ferm wiatrowych oraz z 
przedstawicielami, którzy budują elektrownię w Rajkowach koło Pelplina. 
W dniach 24 – 26 października uczestniczył w spotkaniu, które zostało zorganizowane dla 
wójtów w sprawie gospodarki odpadami.  
Poinformował, że odbył się konkurs na stanowisko bibliotekarza w Bibliotece Publicznej w 
Kończewicach. Na to stanowisko wybrano Pana Mariusza Butrykowskiego. 
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Dnia 6 listopada odbyła się uroczystość wręczenia 4 parom medali za długoletnie pożycie 
małżeńskie. 
Dnia 11 listopada uczestniczył w obchodach Dnia seniora w Pogorzałej Wsi. 
Dnia 30 października w Mątowach Małych odbyło się zebranie wiejskie na, którym wybrano 
nowego sołtysa Pana Stanisława Sadowskiego. Poprzedni sołtys Pani Wiesława Majkowska 
złożyła pisemną rezygnację. 
W ubiegłym tygodniu podpisał umowę na realizację programu w ramach Odnowy wsi 
pomorskiej, która będzie realizowana w sześciu sołectwach. 
Dnia 10 listopada odbyło się uroczyste otwarcie Ośrodka Zdrowia w Miłoradzu. 
 
Ad. 7 
Radny pan Ryszard Bolek poprosił o skierowanie pisma do Zarządu Dróg Powiatowych w 
Malborku w sprawie utwardzenia poboczy na drodze powiatowej w Kończewicach.   
Radna Pani Katarzyna Kostrzewa - Rzoska poprosiła o dokonanie przeglądu oświetlenia 
ulicznego i naprawę uszkodzonych lamp. 
Radny Pan Tomasz Niezgoda zapytał się dlaczego wycofano sołectwo Pogorzała Wieś z 
programu Leader, jednocześnie poinformował, że mieszkańcy sołectwa zorganizują środki 
finansowe na wkład własny w projekt. 
Poprosił o odpowiedź, czy osoba mająca altanę nad Nogatem może w niej mieszkać. 
Poinformował, że mieszkanka zwróciła się z pytaniem, czy autobus dowożący dzieci do szkół 
może zatrzymywać się w innym miejscu gdyż dzieci z sołectwa Pogorzała Wieś wsiadają i 
wysiadają z autobusu tylko przy sklepie.  
Zwrócił się z pytaniem, czy w mieszkaniach gminnych planowane jest zrobienie łazienek, 
toalet. 
Ponadto poprosił o zajęcie się kwestią oświetlenia Orlika, rozumie, że ze względów 
oszczędnościowych część lamp jest wyłączana, wyraził opinię, że w zupełności wystarczyłoby 
takie podłączenie oświetlenia żeby paliły się lampy narożne. 
Radny Pan Wiesław Mitlewski poinformował, że po zwózce buraków pobocza drogi 
powiatowej na odcinku Miłoradz – Mątowy Wielkie są bardzo nierówne. Ponadto dużo dziur 
jest w drogach na odcinku Mątowy Wielkie – Mątowy Małe i na odcinku Kłosowo – Piekło. 
Poprosił aby ww. sprawach skierować pismo do właściciela dróg. 
Stwierdził, że należy poprawić, wyrównać drogę osiedlową koło bloków nr 15 i 8. 
Poinformował, że w trakcie remontu drogi powiatowej zostały zdjęte płyty drogowe i 
mieszkańcy proszą aby je ułożyć w kierunku do działek. 
Poprosił aby na terenie między Ośrodkiem Zdrowia w Miłoradzu, a płotem dokonać 
nasadzeń drzew i krzewów. 
Radny Pan Andrzej Rogoziński poprosił aby skierować pismo do właściciela drogi Miłoradz – 
Mątowy Wielkie o przycięcie gałęzi na drzewach wzdłuż wymienionej drogi.  
Radna Pani Wioleta Baran poprosiła o interwencję w sprawie drogi powiatowej od 
nieczynnego wysypiska śmieci do Miłoradza. Firma obecnie wywozi ziemię z tego wysypiska, 
którą wiosną przywiozła i zniszczyła odcinek drogi powiatowej. 
 
Ad. 8 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poprosił Zastępcę 
Przewodniczącego Rady Gminy Panią Sylwię Grabowską o prowadzenie dalszej części obrad. 
a. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała 
projekt uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawę do 
obliczenia podatku  rolnego za 2013 rok na obszarze Gminy Miłoradz. 
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Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy Miłoradz. 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński przekazał radnym informację jaką cenę skupu żyta 
przyjmowanej jako podstawę do obliczenia podatku  rolnego za 2013 rok podjęły gminy z 
terenu powiatu malborskiego. Złożył wniosek o obniżenie średniej ceny skupu żyta 
przyjmowanej jako podstawę do obliczenia podatku  rolnego w 2013 roku na kwotę 70 zł za 
1 dt. 
Radny Pan Andrzej Rogoziński poinformował, że mając na uwadze wzrastające koszty 
zakupu nawozów, materiału siewnego oraz środków ochrony roślin, a także tegoroczne 
wymarznięcia składa wniosek aby wysokość podatku rolnego w 2013 roku była na tym 
samym poziomie co w tym roku tj. 65 zł za 1 dt. 
Więcej uwag nie wniesiono. 
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska poddała pod 
głosowanie wniosek Wójta Gminy Pana Tadeusza Bilińskiego. 
Wniosek Wójta Gminy Pana Tadeusza Bilińskiego w głosowaniu jawnym został odrzucony 
7 głosami przeciw, 3 głosami wstrzymującymi się i 3 głosami za. 
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska poddała pod 
głosowanie wysokość stawki podatku rolnego na 2013 rok z projektu uchwały. 
Stawka podatku rolnego na 2013 rok w wysokości 67,50 zł za 1 dt. w głosowaniu jawnym 
została przyjęta 11 głosami za i 2 głosami przeciw. 
Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik odczytała opinię Pomorskiej Izby Rolniczej w 
sprawie ww. projektu uchwały (opinia stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska poddała pod 
głosowanie projekt uchwały. 
Uchwała Nr XVI/138/2012 Rady Gminy Miłoradz z dnia 12 listopada 2012 roku w sprawie 
obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawę do obliczenia podatku  rolnego za 
2013 rok na obszarze Gminy Miłoradz w głosowaniu jawnym została przyjęta 11 głosami 
za, 1 głosem wstrzymującym się i 1 głosem przeciw. 
 
b. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała 
projekt uchwały w sprawie zwolnień w  podatku rolnym  na terenie Gminy Miłoradz. 
Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik poinformowała, że kontrolerzy Regionalnej Izby 
Obrachunkowej stwierdzili, że brak jest uchwały zwalniającej z podatku rolnego. Dotyczy to 
gruntów związanych z kultem religijnym, usługami medycznymi, pod działalność kulturalno – 
oświatową, działalność przeciwpożarową itp. 
Radna Pani Katarzyna Kostrzewa - Rzoska poprosiła o informację ile wynosi podatek rolny, 
który miałby zapłacić podmiot prowadzący usługi medyczne i czy są podmioty, które taki 
podatek miałyby zapłacić. 
Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik poinformowała, że są takie podmioty, które mają 
sklasyfikowaną ziemię jako rolną. Kwota podatku do zapłaty jest niska w granicach 10 – 15 zł. 
Więcej uwag nie wniesiono. 
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska poddała pod 
głosowanie projekt uchwały. 
Uchwała Nr XVI/139/2012 Rady Gminy Miłoradz z dnia 12 listopada 2012 roku w sprawie 
zwolnień w  podatku rolnym  na terenie Gminy Miłoradz w głosowaniu jawnym została 
przyjęta 10 głosami za i 3 głosem wstrzymującym się. 
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c. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała 
projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2013 
rok. 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy Miłoradz. 
Zapytała, kto z radnych ma uwagi do stawki podatku od powierzchni gruntów związanych z 
prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania w 
ewidencji gruntów i budynków pow. użyt. za 1m2 0,83zł. 
Uwag nie wniesiono. 
Stawka podatku od powierzchni gruntów związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków 
pow. użyt. za 1m2 0,83zł w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pani Sylwia Grabowska zapytała, kto z radnych ma 
uwagi do stawki podatku od powierzchni gruntów pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne 
retencyjne lub elektrowni wodnych pow. za 1ha 4,51zł. 
Uwag nie wniesiono. 
Stawka podatku od powierzchni gruntów pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne 
retencyjne lub elektrowni wodnych pow. za 1ha 4,51zł w głosowaniu jawnym została 
przyjęta jednogłośnie. 
Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pani Sylwia Grabowska zapytała, kto z radnych ma 
uwagi do stawki podatku od powierzchni gruntów pozostałych, w tym zajętych na 
prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje 
pożytku publicznego pow. użyt. za 1m2 0,36zł. 
Uwag nie wniesiono. 
Stawka podatku od powierzchni gruntów pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku 
publicznego pow. użyt. za 1m2 0,36zł w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pani Sylwia Grabowska zapytała, kto z radnych ma 
uwagi do stawki podatku od budynków lub ich części: od budynków mieszkalnych pow. użyt. 
za 1m2  0,73zł. 
Uwag nie wniesiono. 
Stawka podatku od budynków lub ich części: od budynków mieszkalnych pow. użyt. za 1m2 
0,73zł w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pani Sylwia Grabowska zapytała, kto z radnych ma 
uwagi do stawki podatku od budynków lub ich części: od budynków lub ich części związanych 
z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części 
zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej pow. użyt. za 1m2 22,50zł. 
Uwag nie wniesiono. 
Stawka podatku od budynków lub ich części: od budynków lub ich części związanych z 
prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części 
zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej pow. użyt. za 1m2 22,50zł w głosowaniu 
jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pani Sylwia Grabowska zapytała, kto z radnych ma 
uwagi do stawki podatku od budynków lub ich części: od budynków lub ich części zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem 
siewnym pow. użyt. za 1m2 10,65zł. 
Uwag nie wniesiono. 
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Stawka podatku od budynków lub ich części: od budynków lub ich części zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem 
siewnym pow. użyt. za 1m2 10,65zł w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pani Sylwia Grabowska zapytała, kto z radnych ma 
uwagi do stawki podatku od budynków lub ich części: od budynków lub ich części zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych pow. 
użyt. za 1m2 4,63zł. 
Uwag nie wniesiono. 
Stawka podatku od budynków lub ich części: od budynków lub ich części zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych pow. 
użyt. za 1m2 4,63zł w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pani Sylwia Grabowska zapytała, kto z radnych ma 
uwagi do stawki podatku od budynków lub ich części: od pozostałych budynków lub ich 
części, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku publicznego pow. użyt. za 1m2 5,62zł. 
Uwag nie wniesiono. 
Stawka podatku od budynków lub ich części: od pozostałych budynków lub ich części, w 
tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez 
organizacje pożytku publicznego pow. użyt. za 1m2 5,62zł w głosowaniu jawnym została 
przyjęta jednogłośnie. 
Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pani Sylwia Grabowska zapytała, kto z radnych ma 
uwagi do stawki podatku od budowli –  2% ich wartości. 
Uwag nie wniesiono. 
Stawka podatku od budowli – 2% ich wartości w głosowaniu jawnym została przyjęta 
jednogłośnie. 
Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pani Sylwia Grabowska zapytała, kto z radnych ma 
uwagi do stawki podatku od budowli wykorzystywanych bezpośrednio do poboru i 
przesyłania wody oraz od budowli służących do odprowadzania i oczyszczania ścieków - 1% 
ich wartości. 
Uwag nie wniesiono. 
Stawka podatku od budowli wykorzystywanych bezpośrednio do poboru i przesyłania 
wody oraz od budowli służących do odprowadzania i oczyszczania ścieków - 1% ich 
wartości w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pani Sylwia Grabowska poddała pod głosowanie 
projekt ww. uchwały. 
Uchwała Nr XVI/140/2012 Rady Gminy Miłoradz z dnia 12 listopada 2012 roku w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2013 rok w głosowaniu 
jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
 
d. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała 
projekt uchwały w sprawie zwolnień w  podatku od  nieruchomości na terenie Gminy 
Miłoradz. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XVI/141/2012 Rady Gminy Miłoradz z dnia 12 listopada 2012 roku w sprawie 
zwolnień w  podatku od  nieruchomości na terenie Gminy Miłoradz w głosowaniu jawnym 
została przyjęta jednogłośnie. 
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e. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała 
projekt uchwały w sprawie określenia stawki opłaty od posiadania psów na 2013 rok. 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy Miłoradz. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XVI/142/2012 Rady Gminy Miłoradz z dnia 12 listopada 2012 roku w sprawie 
określenia stawki opłaty od posiadania psów na 2013 rok w głosowaniu jawnym została 
przyjęta jednogłośnie. 
 
f. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała 
projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych  na 2013 rok. 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy Miłoradz. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XVI/143/2012 Rady Gminy Miłoradz z dnia 12 listopada 2012 roku w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2013 rok w 
głosowaniu jawnym została przyjęta 11 głosami za i 2 głosami wstrzymującymi się. 
 
g. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała 
projekt uchwały w sprawie uchwalenia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych na 2013 rok. 
Radna Pani Mariola Gęsiarz poinformowała, że na posiedzeniu Komisja Społeczna omawiała 
projekt uchwały i zaproponowała wprowadzenie następujących zmian do projektu uchwały: 
w załączniku harmonogram realizacji programu, zwiększyć środki finansowe na Działalność 
świetlic środowiskowych tj. zadanie III pkt 8. Zwiększeniu uległyby wydatki na ww. zadanie o 
2000 zł. Środki finansowe na zwiększenie wydatków uzyskałoby się zmniejszając wydatki w 
zadaniu III pkt 2 - Organizacja czasu wolnego dla dzieci i młodzieży w szkołach, 
dofinansowanie imprez o charakterze kulturalnym o 1000 zł i w zadaniu III pkt 3 - Procedura 
interwencji profilaktycznej – zapobieganie narkomanii, warsztaty profilaktyczne dla dzieci z 3 
klasy Gimnazjum i 6 klasy Szkoły Podstawowej o 1000 zł.  
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski stwierdził, że członkowie 
Komisji Społecznej w porozumieniu z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych,  Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
bardzo dobrze planują wykorzystanie środków finansowych. W organizowanych zajęciach 
bierze udział 50-cioro dzieci. 
Radny Pan Tomasz Żuchowski zwrócił się z pytaniem jakie dzieci mogą brać udział w tych 
zajęciach. 
Radna Pani Mariola Gęsiarz poinformowała, że wspólnie z Gminną Komisją Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych,  Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu, Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej tworzy się listę uczestników zajęć. Pisemną zgodę na udział w tych zajęciach 
wyrażają rodzice. 
Więcej uwag nie wniesiono. 
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska poddała pod 
głosowanie wniosek Radnej Pani Marioli Gęsiarz o dokonanie zmian w projekcie uchwały. 
Wniosek o dokonanie zmian zgłoszony przez Radną Panią Mariolę Gęsiarz w głosowaniu 
jawnym został przyjęty 11 głosami za i 2 głosami wstrzymującymi się. 
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska poddała pod 
głosowanie projekt uchwały z przyjętymi zmianami. 
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Uchwała Nr XVI/144/2012 Rady Gminy Miłoradz z dnia 12 listopada 2012 roku w sprawie 
uchwalenia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 
2013 rok w głosowaniu jawnym została przyjęta 12 głosami za i 1 głosem wstrzymującym 
się. 
 
h. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała 
projekt uchwały w sprawie ustalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 
2013r. 
Komisja Społeczna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XVI/145/2012 Rady Gminy Miłoradz z dnia 12 listopada 2012 roku w sprawie 
ustalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 2013r. w głosowaniu jawnym 
została przyjęta jednogłośnie. 
 
i. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała 
projekt uchwały w sprawie przyjęcia Rocznego Programu współpracy Gminy Miłoradz z 
organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego, o których mowa w art. 3 ust.2 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 2013 rok. 
Radna Pani Katarzyna Kostrzewa – Rzoska zwróciła się z pytaniem, czy ww. projekt uchwały 
został skierowany do konsultacji, kto jest koordynatorem odpowiedzialnym za współpracę 
oraz stwierdziła, że ma uwagę dotyczącą wpisania w uchwale kwoty jaką przeznacza się na 
współpracę skoro nie podjęto uchwały w sprawie budżetu na 2013r. 
Sekretarz Urzędu Pan Rajmund Kossarzecki wyjaśnił, że wpisanie planowanej kwoty na 
realizację programu wynika z pisma, które zostało skierowane do Przewodniczących Rad 
Gmin przez Pomorski Urząd Wojewódzki, w którym jednym z zaleceń przy tworzeniu 
programów współpracy jest wskazanie konkretnej kwoty. W temacie konsultacji stwierdził, 
że w uzasadnieniu do uchwały jest wpisana data kiedy się odbyły. Koordynatorem programu 
współpracy jest Sekretarz Urzędu. 
Radna Pani Katarzyna Kostrzewa – Rzoska zwróciła się z pytaniem, w jakim terminie jest  
ogłoszony konkurs.  
Sekretarz Urzędu Pan Rajmund Kossarzecki wyjaśnił, że konkurs jest ogłaszany po 
uchwaleniu budżetu. Zwyczajowo jest to okres od 15 stycznia do 10 lutego. Informacja jest 
publikowana na stronie urzędu i BIP oraz na tablicach ogłoszeń. 
Radny Pan Ryszard Bolek zapytał się, z jakimi organizacjami współpracujemy. 
Sekretarz Urzędu Pan Rajmund Kossarzecki poinformował, że z dwoma stowarzyszeniami, 
tj. GLKS DELTA oraz UKS HERKULES. 
Komisja Społeczna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XVI/146/2012 Rady Gminy Miłoradz z dnia 12 listopada 2012 roku w sprawie 
przyjęcia Rocznego Programu współpracy Gminy Miłoradz z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, o których mowa 
w art. 3 ust.2 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie, na 2013 rok w głosowaniu jawnym została przyjęta 12 głosami za i 1 głosem 
wstrzymującym się. 
Obrady opuścił Radny Pan Andrzej Rogoziński. 
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j. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała 
projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia w formie bezprzetargowej działki nr 17/1 o 
powierzchni 0,2000 ha położonej w Miłoradzu dla osoby fizycznej na okres 10 lat. 
Komisja Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XVI/147/2012 Rady Gminy Miłoradz z dnia 12 listopada 2012 roku w sprawie 
wydzierżawienia w formie bezprzetargowej działki nr 17/1 o powierzchni 0,2000 ha 
położonej w Miłoradzu dla osoby fizycznej na okres 10 lat w głosowaniu jawnym została 
przyjęta jednogłośnie. 
 
k. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała 
projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/94/2011 Rady Gminy Miłoradz z dnia 28 
grudnia 2011 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w roku 2012 przez Gminę Miłoradz 
dla Powiatu Malborskiego (zmiana I). 
Komisja Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik wyjaśniła że Starostwo Powiatowe w Malborku 
zwróciło się z prośbą o dofinansowanie zadania remont drogi powiatowej w Miłoradzu o 
kwotę 11.966,00 zł. 
Radny Pan Tomasz Żuchowski wyraził opinię, że jest to kolejny projekt uchwały, który ma 
zostać podjęty po wykonaniu zadania, a kolejność powinna być odwrotna. 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski wyjaśnił, że z budżetu gminy 
na zadanie remont drogi powiatowej w Miłoradzu została zabezpieczona kwota 100 tys. zł. 
Po rozstrzygnięciu przetargu przez powiat zostaliśmy poinformowani, że będzie wykonany 
także remont chodnika i nawierzchnia jego będzie asfaltowa. Na takie wykonanie chodnika 
nie wyraziliśmy zgody. Wykonanie chodnika z nawierzchnią typu polbruk wymusiło dopłatę 
ww. kwoty. Przy braku wpłaty inwestor zrezygnowałby z remontu chodnika. 
Komisja Finansowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Więcej uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XVI/148/2012 Rady Gminy Miłoradz z dnia 12 listopada 2012 roku w sprawie 
zmiany Uchwały Nr IX/94/2011 Rady Gminy Miłoradz z dnia 28 grudnia 2011 r. w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej w roku 2012 przez Gminę Miłoradz dla Powiatu 
Malborskiego (zmiana I) w głosowaniu jawnym została przyjęta 10 głosami za i 2 głosami 
wstrzymującymi się. 
 
l. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała 
projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2012 (zmiana VI). 
Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik omówiła zmiany: 
TRANSPOPRT I ŁĄCZNOŚĆ 
W rozdziale 60014 –Drogi publiczne powiatowe zwiększa się plan wydatków majątkowych o 
kwotę 11.996zł – dofinansowanie do remontu drogi powiatowej w Miłoradzu. 
GOSPODARKA MIESZKANIOWA 
W rozdziale 70004 – Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej zwiększa się plan 
dochodów bieżących z tytułu dzierżawy o kwotę 2.800zł. 
W rozdziale 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami zwiększa się plan dochodów 
bieżących z tytułu dzierżawy o kwotę 16.000zł. 
DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSTEK 
NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 
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W rozdziale 75616 - Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych zwiększa się plan dochodów z tytułu odsetek od nieterminowych wpłat o kwotę 
2.200zł. 
RÓŻNE ROZLICZENIA 
W rozdziale 75818 – Rezerwy ogólne i celowe zmniejsza się plan wydatków bieżących o 
kwotę 59.496zł. 
OŚWIATA I WYCHOWANIE 
W rozdziale 80110 – Gimnazja zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 13.000zł 
z przeznaczeniem na zakup traktorka – kosiarki wraz z osprzętem. 
W rozdziale 80113 – Dowożenie uczniów do szkół zwiększa się plan wydatków bieżących o 
kwotę 4.500zł na dowożenie ucznia niepełnosprawnego do placówki oświatowej. 
POMOC SPOŁECZNA 
W rozdziale 85203 – Ośrodki wsparcia zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 550zł z 
tytułu różnych dochodów, jednocześnie zwiększa się plan wydatków o w/w kwotę z 
przeznaczeniem na zakup środków żywności do Środowiskowego Domu Samopomocy w 
Kończewicach. 
EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 
W rozdziale 85495 – w Pozostałej działalności zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 
99.100zł z tytułu rozliczenia projektu „Cyfrowo połączeni –e-Inclusion na terenie Gminy 
Miłoradz” –I i II edycja, jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących na realizację 
projektów w wysokości 121.000zł – przedłużona realizacja projektów. 
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 
W rozdziale 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg zwiększa się plan wydatków bieżących na 
zakup energii o kwotę 10.000zł. 
W rozdziale 90095 – w Pozostałej działalności zwiększa się plan dochodów bieżących z tytułu 
różnych wpływów o kwotę 900zł. 
KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 
W rozdziale 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby zwiększa się plan wydatków 
bieżących z tytułu dotacji dla Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Miłoradzu o kwotę 
20.000zł z przeznaczeniem na zakup węgla i energii elektrycznej do świetlic wiejskich. 
Komisja Finansowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Pan Tomasz Żuchowski zwrócił się z pytaniem, skąd wzięto kwotę 13 tys. zł na zakup 
kosiarki. 
Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik poinformowała, że środki finansowe pochodzą z 
rezerwy ogólnej. 
Radna Pani Katarzyna Kostrzewa – Rzoska zwróciła się z pytaniem, jaka jest wysokość 
rezerwy. 
Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik poinformowała, że wysokość rezerwy po zmianie 
wynosi 65 tys. zł, w tym kwota 25 tys. zł rezerwy na zarządzanie kryzysowe. 
Radny Pan Tomasz Żuchowski zwrócił się z pytaniem, dlaczego nie weszliśmy z projektami w 
program Leader, mając takie środki finansowe w rezerwie. 
Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik wyjaśniła, że w dochodach majątkowych jest 
zaplanowana kwota 150 tys. zł, która dotyczy sprzedaży działek i mieszkań. Na obecną chwilę 
dochody te nie są wykonane i brak jest odpowiednich środków finansowych na realizację 
programu Leader. 
Więcej uwag nie wniesiono. 
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Uchwała Nr XVI/149/2012 Rady Gminy Miłoradz z dnia 12 listopada 2012 roku w sprawie 
zmian w budżecie gminy na rok 2012 (zmiana VI) w głosowaniu jawnym została przyjęta 9 
głosami za i 3 głosami wstrzymującymi się. 
 
Ad. 9 
Odpowiedzi na zapytania i interpelacje 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński poinformował, że w sprawach dotyczących dróg 
powiatowych zostanie do zarządcy wysłane pismo. 
W temacie oświetlenia na terenie gminy stwierdził, że konserwator oświetlenia wraz z 
pracownikiem urzędu co kwartał przeprowadza przegląd stanu oświetlenia.  
Wycofanie wniosku sołectwa Pogorzała Wieś z ubiegania się o środki finansowe z programu 
Leader wynika z braku finansów w budżecie gminy. 
W sprawie altany nad Nogatem poinformował, że ten obiekt przeznaczony jest do 
magazynowania sprzętu, nie jest to obiekt z przeznaczeniem do zamieszkania. W tej sprawie 
zostaną powiadomione odpowiednie służby. 
W kwestii dowożenia dzieci do szkoły stwierdził, że na terenie sołectwa Pogorzała Wieś tym 
miejscem są okolice sklepu. Autobus ma tam możliwość nawrócenia. Wyznaczenie 
następnego miejsca wiąże się ze zwiększeniem ilości kilometrów jakie wykonuje przewoźnik, 
a to spowoduje wzrost kosztów przewozów. 
W temacie toalety w mieszkaniu gminnym w Pogorzałej Wsi poinformował, że nie ma 
możliwości na obecną chwilę wydzielenia miejsca na łazienkę.  
W sprawie oświetlenia Orlika stwierdził, że z Panią dyrektor GOKiS w Miłoradzu przeanalizuje 
obecny stan. 
Wyrównanie drogi na osiedlu jest w obecnej chwili trudne do zrealizowania gdyż trzy 
tygodnie temu ukończono remont ciągu kanalizacyjnego i ziemia po przeprowadzonych 
wykopach będzie osiadać, wykonanie wyrównania w obecnej chwili jest ze względu na 
osiadanie gruntu bezcelowe.  
W sprawie wywozu ziemi z byłego wysypiska śmieci poinformował, że interwencja została 
podjęta. Skierowano pismo do zarządcy drogi ale do dnia dzisiejszego brak jest odpowiedzi. 
 
Ad. 10 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński poinformował, że poprzez brak informacji i wzajemnych 
uzgodnień w sprawie remontu odcinka drogi powiatowej w Miłoradzu, nawierzchnia 
chodnika byłaby asfaltowa. Na takie wykonanie remontu nie zgodził się sam oraz mieszkańcy 
gdyż nowe chodniki mają nawierzchnię typu polbruk. W bardzo krótkim czasie jako wójt 
musiał podjąć decyzję czy gmina dopłaca kwotę 11.996 zł, czy rezygnujemy z remontu 
chodnika. Ww. działania zostały wykonane w dobrej wierze. 
Przeznaczenie części środków finansowych z rezerwy ogólnej na zakup kosiarki do 
Gimnazjum Publicznego w Miłoradzu wynika z próśb dyrektora o zakup tego sprzętu, który 
od wiosny zwraca się z tą prośbą. Obecny okres jest korzystny gdyż firmy stosują duże upusty 
i promocje na zakup ww. sprzętu. 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski wyraził swoją opinię, w 
sprawie oświetlenia Orlika, które ze względów oszczędnościowych w obecnym czasie nie 
wszystkie lampy są zapalane. Włączanie lamp w narożnikach boiska będzie możliwe po 
przerobieniu instalacji elektrycznej. 
Ponadto pogratulował wybranemu sołtysowi z Mątw Małych Panu Stanisławowi 
Sadowskiemu i życzył wielu sukcesów w sprawowaniu tej funkcji. 
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Radny Pan Tomasz Żuchowski zwrócił się z pytaniem, do kiedy przedłużono termin 
wykonania kanalizacji w sołectwie Bystrze. 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński poinformował, że do końca listopada br. zaplanowano 
zakończenie prac kanalizacji Bystrza.  
Radny Pan Arkadiusz Skorek poprosił, aby zaplanować remont odcinka drogi gminnej 
Gnojewo – Kończewice. Firmy wywożące płody rolne ciężkim sprzętem niszczą drogę. 
Zaproponował aby z firmami porozmawiać w temacie partycypacji w kosztach remontu ww. 
odcinka drogi. 
Następnie poprosił o kontakt ze Spółdzielnią WOLNOŚĆ i przeprowadzenie rozmów w 
sprawie zimowego utrzymania dróg na terenie sołectwa Gnojewo. 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński poinformował, że są prowadzone prace aby w tym roku 
mieszkańcom Starej Wisły – baza wyremontować drogę dojazdową. Ww. droga zostanie 
utwardzona i wyrównana gruzem. 
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska podziękowała za 
zainstalowanie oświetlenia ostrzegawczego na masztach w gminie. 
Radna Pani Wioleta Baran zaproponowała, aby w sprawie udziału sołectwa Pogorzała Wieś 
w programie Leader wypowiedzieli się radni. 
Radny Pan Ryszard Bolek poprosił aby radnym, którzy byli nieobecni i sołtysom, przekazać 
informację o spotkaniu, na którym omawiano przygotowania do wprowadzenia opłaty za 
śmieci, która dotyczy wszystkich mieszkańców gminy.  
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski stwierdził, że spotkanie 
odbędzie się, obecnie czekamy na ostateczną wersję uchwał, które będą zawierały wszystkie 
uwagi, które zostały zgłoszone na spotkaniu.  
 
Ad. 11 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski podziękował obecnym za 
udział w obradach i ogłosił zakończenie obrad XVI Sesji Rady Gminy Miłoradz. 
 
 
 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 

Tadeusz Majewski 


